
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mi-
nicipio de Marituba no período de 12 à 26/05/2021, fi m de realizar controle 
de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvol-
ver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional em especial 
para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2

Ellen Correa Fortunato 57210661 /2
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1199/2021-DAF/cgp, DE 03/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/438603;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará no período de 12/05 à 26/05/2021, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da manutenção de uma das pontes 
do complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2

Humberto Celso Rosa 57195441 /2
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
João Carlos Castro Arias 57200354 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1202/2021-DAF/cgp, DE 03/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/451854;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os minicipios de Xinguará – 17/05 à 24/05/2021, Redenção – 25/05 à 
31/05/2021, Xinguará – 01/06 à 03/06/2021, Redenção/Belém – 04/06 
à 11/06/2021, fi m de dá continuidade da Instrução do quantitativo de 05 
(cinco) PAD’s instaurados respectivamente pelas Portarias de nº 26/2020-
CGD/PAD, 27/2020-CGD/PAD, 28/2020-CGD/PAD, 29/2020-CGD/PAD.

nome matricula
Fernando Zanuto Ferrari 57175882 /2

Geórgia Oliari Toso 80845450 /1
Jaime de Sousa Furtado 3263495 /1

Paulo Roberto Mendes Martinstata 3262138 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1203/2021-DAF/cgp, DE 03/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/438672;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Benevides no período de 13/05 à 17/05/2021, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender Ofício nº 1134/2017-MP/PJB/4º PJ.

nome matricula
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1204/2021-DAF/cgp, DE 03/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/451844;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tucuruí no período de 12/05 à 26/05/2021, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Edinaldo Oliveira Machado 57175603 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1205/2021-DAF/cgp, DE 03/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/451595;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para o Município de Palestina do Pará no período de 11/05 à 
30/05/2021, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Ope-
rações de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da 
Diretoria Técnica e Operacional, no referido município e no cumprimento 
ao Memorando nº 163/2020-CCONTEN/DETRAN – Ação Civil Pública Proc. 
Nº 0800347-70.2020.8.14.0054.

nome matricula
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410 /4
Luzinaldo Batista França 57201996 /1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1
Wellington de Souza Costa 57201809 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1206/2021-DAF/cgp, De 03/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/441923;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especifi cada referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Breves no período de 12/05 à 26/05/2021, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1207/2021-DAF/cgp, DE 03/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/448606;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias às ser-
vidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento do Município de 
Tucuruí para o Município de Goianésia no período de 09/05 à 01/06/2021, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fis-
calização de Trânsito, em cumprimento a programação da Diretoria Téc-
nica e Operacional no referido município, e no cumprimento do Ofício nº 
043/2020- DIRTEC/SETRAN-PA.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

Marizângela Bittencourt 57201741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1209/2021-DAF/cgp, DE 03/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/448363;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município 
de Paragominas para o Município de Goianésia no período de 09/05 à 
01/06/2021, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Ope-
rações de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da 
Diretoria Técnica e Operacional no referido município, e no cumprimento 
do Ofício nº 043/2020- DIRTEC/SETRAN-PA.


